
 

8.
   Na osnovu člana 51 stav 9 Zakona o rudarstvu ("Službeni list CG", broj 65/08), Ministarstvo ekonomije, donijelo je

PRAVILNIK

O BLIŽIM USLOVIMA ZA IZDAVANJE LICENCI ZA IZVO ĐENJE RUDARSKIH RADOVA I IZRADU 
RUDARSKIH PROJEKATA

("Sl. list Crne Gore", br. 03/10 od 19.01.2010)

Član 1
   Ovim pravilnikom propisuju se bliži uslovi za izdavanje licence za izvođenje rudarskih radova u smislu tehničke 
opremljenosti i potrebnog broja inženjera odgovarajuće struke, obrazac licenci za izvođenje rudarskih radova i izradu 
rudarskih projekata, visina naknade za izdavanje i ovjeru licenci i način vođenja evidencije izdatih licenci.

Član 2
   Licenca za izvođenje rudarskih radova izdaje se privrednom društvu sa svojstvom pravnog lica (u daljem tekstu: 
privredno društvo) koje ispunjava uslove propisane zakonom, raspolaže opremom u skladu sa tehničkom 
dokumentacijom (studija izvodljivosti eksploatacije ili glavni rudarski projekat) za izvođenje rudarskih radova i ima 
zaposlen odgovarajući broj inženjera odgovarajuće struke u skladu sa aktom privrednog društva na koji je data 
saglasnost organa uprave nadležnog za rudarstvo (u daljem tekstu: nadležni organ).

Član 3
   Licenca za izvođenje rudarskih radova izdaje se na osnovu:

1) izvoda iz Centralnog registra Privrednog suda;
2) dokaza da u radnom odnosu ima diplomiranog inženjera rudarske struke odgovarajućeg smjera (ugovor o radu, 

prijava osiguranja i ovjerena fotokopija radne knjižice);
3) dokaza da zaposleni inženjer, iz tačke 2 ovog člana, ispunjava uslove iz člana 93 Zakona o rudarstvu 

("Službeni list CG", broj 65/08), (ovjerena fotokopija lične karte, odnosno pasoša za strano lice; 
ovjerena fotokopija diplome o stručnoj spremi; potvrda o najmanje tri godine radnog iskustva u 
obavljanju stručnih poslova na izvođenju rudarskih radova za koje se traži izdavanje licence; 
ovjerene fotokopije uvjerenja o položenom stručnom ispitu ili licence za strano lice);

4) dokaza da raspolaže sa odgovarajućom opremom za izvođenje rudarskih radova u skladu sa članom 2 ovog 
pravilnika (kupoprodajni ugovor ili račun o izvršenoj kupovini opreme; izvod iz popisne liste 
osnovnih sredstava i izjava odgovornog lica u privrednom društvu o raspolaganju opremom);

5) saglasnosti nadležnog organa na akt privrednog društva kojim je utvrđen potreban broj inženjera odgovarajuće 
struke za izvođenje rudarskih radova, dokaza o njihovom zaposlenju i ispunjavanju uslova iz 
člana 93 Zakona o rudarstvu.

Član 4
   Licenca za izradu rudarskih projekata izdaje se privrednom društvu sa svojstvom pravnog lica, odnosno drugom 
pravnom licu koje ispunjava uslove utvrđene članom 46 Zakona o rudarstvu, na osnovu:

1) izvoda iz Centralnog registra Privrednog suda;
2) dokaza da u radnom odnosu ima najmanje dva diplomirana inženjera iz oblasti za koju se projekat izrađuje 

(ugovor o radu, prijava osiguranja i ovjerena fotokopija radne knjižice);
3) dokaza da zaposleni inženjeri, iz tačke 2 ovog člana, ispunjavaju uslove iz člana 90 Zakona o rudarstvu 

(ovjerena fotokopija lične karte, odnosno pasoša za strano lice; ovjerene fotokopije diplome o 
stručnoj spremi; potvrde o pet godina radnog iskustva na poslovima tehničkog rukovođenja, 
nadzora i drugim stručnim poslovima u rudarskim objektima za koje se projekat izrađuje; 
ovjerene fotokopije uvjerenja o položenom stručnom ispitu ili licence za strano lice).

Član 5
   Ispunjenost uslova za dobijanje licenci iz čl. 3 i 4 ovog pravilnika utvrđuje stručna komisija koju obrazuje nadležni 
organ.
   Ispunjenost uslova iz stava 1 ovog člana utvrđuje se rješenjem koje donosi nadležni organ.

Katalog propisa v3.05 

Strana: 1



 

   Na osnovu rješenja iz stava 2 ovog člana izdaje se licenca na Obrascu 1 koji je odštampan uz ovaj pravilnik i čini 
njegov sastavni dio.
   Ispunjenost uslova za ovjeru licenci iz čl. 3 i 4 ovog pravilnika utvrđuje se rješenjem.

Član 6
   Naknada za izdavanje licenci iz čl. 3 i 4 ovog pravilnika iznosi 600 €, a za ovjeru licenci 200 €.

Član 7
   Evidencija izdatih licenci vodi se u obliku tvrdo ukoričene knjige čiji su listovi numerisani.
   Evidencija iz stava 1 ovog člana, vodi se na Obrascu 2, koji je odštampan uz ovaj pravilnik i čini njegov sastavni dio.

Član 8
   Podaci upisani u evidenciju izdatih licenci ne smiju se brisati niti ispravljati, izuzetno manje greške se ispravljaju 
precrtavanjem vodoravnom linijom.
   Ako se radi o većim greškama, cijeli upis se poništava precrtavanjem kosom crvenom linijom i upis se obavlja 
ponovo na prvom narednom listu evidencije.

Član 9
   U slučaju oduzimanja licence ili prestanka rada privrednog društva, odnosno pravnog lica, taj se podatak unosi u 
rubriku "naknadni upis", a ostatak lista precrtava kosom crvenom linijom.

Član 10
   Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore".

   Broj: 01-2385/4
   Podgorica, 30. decembra 2009. godine

   Ministar
   Branko Vujović, s.r.

NAPOMENA IZDAVAČA:
   Obrasci koji su sastavni dio ovog propisa nijesu objavljeni iz tehničkih razloga. Možete ih pogledati u skeniranim 
primjercima brojeva "Sl. lista Crne Gore", za 2010. godinu, u broju 03/10 od 19.01.2010. na stranama 3-4.

Katalog propisa v3.05 

Strana: 2


